38.
Sicuti audierunt orinatum exitisse in supplicii memoriali, porrecto ab earum matre nihil de interventu Fisci, dicendo de quo solummodo ab ipsa iuratum fuit) nempe: uicendo vicio lo que la Duquesa representa, y suplica en el inserto memorial, ha tenido por bien encargarnos, y mandarnos (como lo hago) disponais senaga sobre lo que refiere entero cumplimiento de justicia por el Tribunal à que toca dâlo para ella las ordenes q̄ cõuega, paraq̄ como NEGOCIO DE TANTA IMPORTANCIA, y perteneciè a los sujetos de la calidad, y foposicion q̄ son, se facilite lo q̄ fuera de su satisfacciõ por los medios que se hallare por derecho, &c. Et sic in præd. His litteris de iustitia, meris, suis considerata persona dicti D. Bætoris, & quod etiam esset de satisfaccione ipsius, & nihil predictæ Dra. c. se D. Emilia impartitur existit ac illo quod instatum, & petitum per ipsam fuit.

39.
In cuiuscunque animo virtus. sic ei plurimû tribuendum, Teste sapientissimo dicto Cornelio Tacito.

40.
Nihil non aggressuri sunt homines si magnis conatibus magna præmia proponantur, Liu.

41.
Principes instar Deorû sunt, neque a Dijs nisi iuste supplicum præces addiuntur, hæc dicit Tacitus.

42.
Misus ad Cæsarem litteris, ordinem fraudis ipsi dedecus narrare dixit predictus Tacitus.

43.
Ibi, como negocio de tanta importancia, y pertinenciente a los sujetos de la calidad, y subpoficion, que son, &c.

44.

Quia si dicta causa in fauorem predicti D. Ectoris determinatur, in futurum sub isto exemplo omnes Barones, & feudatarij prefati Regni non iniuridicè pretenderent. Primo, quod in feudis ab eis substitutiones fieri possunt, & signanter pupillares, non obstante resistentia communis iuris feudorum in cap. 1. de successione feudali, & in cap. imperialem de prohib. alienat. per Freder. Et municipalis dicti Regni in cap. 6. Pragm. 4. de feudis, & in Constitution. Divæ Memoriar. Ac etiã nõ obstrãte, quod in fortioribus terminis suit pluries in dicto Regno contrarij decisũ, & signanter in dicta causa Comitissæ Cypersani, & Ducis Perdisani, sicuti supradiximus. Secundo, quod possunt disponere, non solum de feudis proprijs suis: sed etiam de alienis (cũ per pupillarem de bonis impuberis disponitur, l. sed si plures, §. ex affe, ff. de vulgar. l. 1. Cum ibi notatis: l. cohæredi 41. §. filix eodem titulo, cum concordantibus) quando gratia in dicta Pragmatica 33. contenta contrarium disponit. Tertio, quod datur fictio in feudis (quando omni iure improbat) Quarto, quod substitutio pupillaris restricta in bonis Testatoris operatur, & se extendit etiã quoad bona pupilli, & quod est fortius etiã in illis que ei obveniunt nõ solũ ex indicio, & voluntate disponentis, sed ex providentia Principis simul in investitura, & concessione contenta, sicuti in omnibus feudis dicti Regni caenit, que est: investitura hæreditaria, at tamen talia mixta, sed non mera sunt, & hoc nõ solum cõtra legem communem feudorum, & municipale Regni predicti, pro ut supra, sed etiam, aduersus Civilis iuris dispositionem, per quam disponitur, quod pupillaris dicto modo concepta ad bona Testatoris tantum, & non pupilli vires suas extendit, ve Iuriscõsultus in l. ex facto, §. primo, ff. de hæredibus instituendis clare determinat. Quinto, quod dicta substitutio potest fieri in feudis in præiudicium vocatorum, in investitura (quod est prohibitum etiam quando cum qualitate hæreditaria succeditur) hoc contra text. in dict. cap. 1. de successione feudali. Cum concordantibus, & text. in l. sed si plures, §. in arrogato, ff. de vulgar. l. 1. si arrogatus, §. an impuberi, ff. de adoptionibus. Sexto, quod potest substitutus capere ex substitutione pupillare, etiam illa bona, que capere ei non est permixtum ex dispositione Testatoris contra text. expressum, in l. si is qui ex donis 6. ff. de vulgar. & pupillar. substitutione. Vbi qui non potest capere ex testatoris dispositione, neque potest ex pupillari substitutione, idcõque predictus D. Ector tempore ipsius substitutionis factæ a dicto D. Fabricio Duce Andriæ, non poterat villo modo capere feuda ex dispositione ipsius, & sic neque potest a pupillo virtute substitutionis pupillaris ab ipso facta, quod est adeo verum quod prædictus D. Fabricius ex suorum advocatorum consilio, hoc agnoscendo pro indubitato, dixit in dicto Testamento: Et a maggior cautela quatenus la detta substitutione supra li beati feudali, è titulati a fauore del detto signor D. Ectorre potesse patire qualche difetto, &c. Ecce igitur, quomodo certa sunt supradicta. At tamen his omnibus non obstantibus contrarium præcedit, sicut per M. C. Regni prefati determinatum (et si vt vulgo fertur, ex octo iudicijs, qui in votando interuenerunt, fuerunt tres, & quinque) pro ut per suum decretum in appar. ibi: Provisum, &c. nec nõ illust. D. Ectorre Carrafa, Ducẽ Andriæ fuisse, & esse illius hæredem vniuersalẽ, & particularẽ, tam in bonis feudalibus, quã Burgensaticis vigore substit.

titutionis pupillaris adiecta in testamento quondam Illustris Ducis D. Fabritij Carrafa Ducis Andriae, & vti talem potuisse, & posse succedere super omnibus bonis remansis in hereditate praedicti Illustris quondam Caroli, tam feudalibus, &c. Et respectu omnium praetensorum per D. Emilia Carrafa Ducissam Magdaluni, quam per eius filias, sint salva iura in iudicio ordinario, verum dictus D. Ector non alienat bona, tam feudalia, quam burgenatica, nec rehemat capitalia inconsulata M.C. sub poena nullitatis, &c. Et non consignetur copia, neque fides in consulo Sacro Consilio, &c. *Ex quo non solum colligitur, quantum sit bonum ius quod earum mater, & supplicantes foverit, sed clare patet esse de finitum non lege, declaratione, gratia, interpretationeque Regia, sed decreto precambuli dictae magnae Regiae Curiae Vicariae in dicto quarto gradu esse inclusam lineam ascendentiū collateralium, & posse substitutiones fieri in feudis necnon omnia a lia supradicta, & infra dicenda.*

7. *Quod ei, est permissum vocare masculum remotiorem, non solum per institutionem, sed etiam per substitutionem, non solum in suis feudis, sed in feudis filij, quod non solum concessum, & permissum per dictam gratiam in dicta pragmatica 33. de feudis contentam) reperitur, imò expresse negatum, prout supra, & infra.*

8. *Quod dicta potestas, seu facultas est eis concessa non solum quando habent feminam proximiorē immediatam successuram, vocādo masculum remotiorem, qui erat successurus si praedicta femina non existeret, sed etiam, quando non feminam, sed filium, masculum pro immediato successore habere contra expressa verba gratiae praefatae.*

9. *Quod facultas praedicta non pro unico actu fuit solum permissa, & quod facta una dispositione, seu vocatione expirat, sed ex ipsa possunt plures actus, & vocationes diversorum facere contra expresse. Text. in l. boves, §. hoc sermone, ff. de verbor. significatio. Cum concordant, & Bartol. in extravagant. ad reprim. Dec. conf. 215. Socin. lun. conf. 89. Montan. de regalib. §. fin. num. 7. & 8. & in d. 11. omnino videndus, qui serè in pūcto loquitur.*

10. *Quod possunt vocare non tantum illum masculum, qui tempore dispositionis erat successurus, si femina proximior non extaret, sed qui in futurum, aduersantibus verbis dictae gratiae, quae solum loquitur de tempore dispositionis.*

11. *Et hoc non obstante, quod à Regno praedicto in anno 1617. petatum fuit à Domino Rege D. Filipo III. quod illud quod ab ipso Baronibus, & feudatarijs fuit concessam in tempore dispositionis, intelligeretur etiam post dispositionem in futurum, & fuit expresse, ei denegatum, vt patet ex superioribus traditis, & à praeferta copia.*

12. *Quod dicta permissio, seu facultas est eis concessa, non solum quando ad sunt multae feminae similiter in gradu successibili, & proximiori, & sic in concursu plurium feminarum (vt in dicta Pragmatica 33. de feudis, ibi: Disporre delli detti feudi, &c. In beneficio di quel mascolo delle loro famigle, quale nel tempo della dispositione succederà, non essendoci femina in proximiori gradu, non obstante che ci fossero donne similmente in gradu successibili, & proximiori allequali possa, &c.) sed etiam quando adest una sola, & in meliori linea, & gradu contra expressa verba gratiae praedictae, & quando ad plus possunt praetendere (& si contra petita, & concessa) quod est ei permissum vocare masculū remotiorē successibile, si femina non adesse, quando ista tantum esset in gradu proximiori, sed non quando in meliori gradu, & linea simul existit (sicuti est dicta D. Emilia) cum dicta praeratio masculorū solum fuit considerata inconcursu plurium feminarum, & si una sola extat, intra eandem lineā, in qua femina extabat in gradu magis proximo, proinde clare colligitur ex gratia praedicta, & quando hoc fuisse dubium, quia dicta Pragmatica hoc non aperit, & nihil dicit, ita, etiam erit intelligenda, quia tanquam exorbitans, & correctoria legis municipalis dicti Regni, & est stricta interpretanda, & debet reduci ad dictum ius, & ab ipso declarari, sed per ius, seu legem feudalem Regni praefati, femina in meliori gradu, & linea excludit masculum, & solum ab ipso, quando est in dicta linea, secus si in diuersa minas priuilegiata excluditur. Andreas in praemio constitutionū, col. 1. Anna, in constitutio. constitutionū diuæ memoriae, Molina pulchrè in cap. 4. n. 5. lib. 3. omnino videndus in proposito. Minadous in verbo. textus constitutionis, n.*

71. fol. 54. Napodan. in consuet. si moriatur vers. & omnia verb. in masculis, numer. 1. & 2. 120. Filotta. in suis clausulis feudis lib. conclus. 22. numer. 3. Valenzuela in consilio. 23. numer. 5. cum sequentibus parte. & alios referre Fabius Capicius Galeota, libr. 1. capit. 48. & in finit. alij ergo sic intelligi debet gratia predicta aut ad minus, tanquam dubia, & obscura est declaranda; & interpretanda, a solo Domino Rege.

13. Quod predicta est eis facere permiffum etiam nihil relinquendo foeminis proximioribus (exclusis per vocationem masculorum) neptis existentibus (sicuti in casu nostro, in quo dicitur D. Carolus nihil reliquit pro matre, D. Emilia nupta, ob vacationem dicitur D. Eboris); & hoc contra clara verba gratiae prefata, ibi: Alle quali, ovuno &c. restitire tanto quanto li paterà per sua dote, o essendo maritata, per quarevolezza di donarli, e lasciarli, &c.

14. Quod dicta facultas vocando masculum remotiorem, successibilem si foemina in gradu proximiori non extaret, non solum eis est permiffa intra tertium gradum, sed etiam intra quartum quando tempore concessionis gratia predicta quartus gradus non erat adhuc admissus in successione feudorum in Regno predicto. sed solum tertius, cum dicta prima gratia, ex qua fuit concessa facultas predicta, cum expressa restrictione ad solum tertium gradum fuit in anno 1595. & magis inclusus esse) fuit ex gratia, de anno 1655. & sic 60. ann. post.

15. Et hoc non obstante, quod per dictam gratiam non fuit prorogata ultra predictum tertium gradum successio pro legitur in verbis ipsius, ibi: &c. per quod non h. proroghi la successione di cui quello che si contiene nelle colluttioni, capitoli del Regno, è gratia, fatte da V. Mag.

16. Et hoc etiam non obstante, quod in d. d. anno 1617. per d. d. Regnum petiti non fuit prefato Domino Regi D. Filipo III. praedictam gratiam nempe, quod dicta dispositio. Passa facta a beneficiis etiam persona della famiglia ancorche non fusse in gradu successibile (quod esset presens casus nostrus); & ei denegata fuit, nec ab villo alio Domino Rege concessa reperitur, cum in praenarrata gratia de 1655. hoc ei non conceditur, pro ut supra. & infra demonstrabimus.

17. Quod dicta facultas non solum eis fuit impartita favore masculiorum existentium intra tertium, & quartum gradum, scilicet, quando foemina, & masculus ambo sunt in tertio gradu comprehensi, ut ambo in quarto sed etiam eligendi masculum in dicto quarto gradu existentem (sicuti est dicitur D. Eboris tertio gradu & meliori linea existit (pro ut in praesentiarum inuenitur dicta D. Emilia) quod per dictam gratiam illo modo concessum fuit, imò de contrario expresse cautum.

18. Cum per dictam gratiam de anno 1595. hoc non inuenitur concessum, et supra imò expresse per aliam de dicto anno 1655. factam prohibuit fuit cum existit eis impartitam dictam facultatem vocandi intra dictum quartum gradum admissum, masculum remotiorem exclusa foemina proximioris existens non existit pro ut eis permiffum fuit ex dicto gratia de 1595. intra tertium gradum tantum) & in Regno praefato usque ad quartum gradum, pro ut antea extabat in tertio; & hoc tam favorabiliter absque vlla exceptione, aut prolatione ibi: Habilitandolas a la dicha succession indistintamente. Non obstante quacumque alia lege, seu pragmatica que in contrarium dispoñeret ipsas derogando, illi: Añi varones como hembras, derogando, in esta forma a qualquiera pragmatica, constitucion, o donacion, que en otro Rey Real, o municipal del Reyno, &c. & alibi: Derogamus cuique Pragmaticam constitutionem, aut alteri legi Reali seu municipali predicti Regni, &c. que excludat ampliacionem praefatam.

Et sic non solum per dictam gratiam fuit intra quartum gradum predicta facultas concessa, & ampliata; imò favore foeminarum restricta, & derogata dicta Pragmatica 33. & hoc ex voluntate totius Regni, & praecedente ipsius applicatione, praefatisque, cum solum petiti. & voluit, quod foemina, & masculi indistincter comprehenderentur in successione feudorum in dicto quarto gradu admissi existentibus, & non ut foemina per masculos remotiores excludantur, & vocare ad successione ipsos exclusis foeminis, ex eo quia ad dictum Regnum, prius solum extabat existens successione usque ad quartum gradum concessum favore masculorum descendenti primi adveniatis, ibi: Entre las quales es vna la ampliacion, y exclusion de la succession en los feudos hasta el quarto grado inclusivo, siendo varones descendiendo desde el primero adquirente: Attamen Regnum praedictum denuò supplicavit ibi: Y en quanto a la primera (que es predicta) se comprehendiesen tambien en ella las hembras descendientes de varones, o hembras, haviendo sido por cierto los suplicantes de la Real benignidad con que V. M. ha de hazer las mercedes muy cumplidas, con la interpretacion mas favorable, &c. & infra, ibi: comprehendidos asimismo varones &c. como las hembras, &c. habilitandolas a dicha succession indistintamente. Et sic non solum non petijt prolationem masculorum, & exclusionem foeminarum; imò admissis masculis tantum in quarto gradu existentibus per dictam primam gratiam, Regnum preces porrexit dicto D. Regi, ut etiam foeminas sicuti masculos ad dictam successione indistincter admittere dignaretur, & sic si impartitum fuit

fuit. *Vale meritò si contrarium dterminaretur, & diceretur fuisse non solum secundum petita à prefato Rego, & à dicto Domino Rege concessa, sed de directo contra ipsa, ex quibus incontrouertibiliter patet eligere masculum remotiorem exclusi femina proximiori feudatarij non posse, sed omnes equaliter vocare ad successione in prædictam (saltem quando masculus in quarto gradu, & femina in tertio exitu). Et sic dicta D. Binitia exclusi esse non potuit virtute prædictæ pupillaris substitutionis in favorem prefati D. Eberhardi factæ.*

19 *Etiam præteritum, quod per dictam gratiam de 1655. per quam eis concessum fuit facultate in fundandi maioratus; sic etiam permissum dictam pupillarem substitutionem facere.*

20 *Et hoc quando prædicta potestas fundandi Maioratus in suis feudis fuit restricta infra terminos tam successi omni permissæ, ut supra, sed sic est, quod à prædicta successio usque ad quartum gradum per dictam gratiam erat permissa tam in favore masculorum, quam feminarum manifestè; ergo illo modo fuit per ipsam concessum, posse per maioratus vel per dictam substitutionem supplicantes, & eorum matrem proximiores, excludere, ex eo quia maioratus semper ad proximiores, deferitur, ex traditis, per Molin. de Primogeni. Hispanor. lib. 1. cap. 3. num. 13. qui ibidem: in numero 11. Etiam dicit, quod in maiortatu, non ex testamento, & iure hereditario; sed iure sanguinis succeditur.*

21 *Et hoc tanto fortius, quia dicta verba permissiõis, seu concessiõis fundandi, ibi: Ac infuper concedimus, &c. Fuerunt continuatiue, ampliativæ, & consecutiue ad alia verba, nempe. tam virorum, quam feminarum prolata, & non absolutè, principaliter, & de perse, & sic sunt de iure intelligenda; declaranda, & restringenda circa præmissa tantum, cum dicta clausula; ac infuper, &c. hoc importat, Barbof. de clausul. diction. 166. n. 3. omnino videndus. Ultra quod contrarium diceretur, daretur in continenti, correctio, & retractatio in Domino Rege, nepe admittere in præcedentibus verbis ad successiõem, tam feminas, quam masculos indistinctè, & postea statim concedere, quod per maioratus potuissent feudatarij, per masculos feminas excludi, & sic non indistinctè ipsas esse habitatas. & admittas, quod est absurdissimum, & absurda vitanda sunt, i. nam absurdum, ff. de bonis lib. l. in diem, ff. de conditionib. & demonstration. Vltio, de succel. feudai. part. 2. quest. 2. art. 1. numer. 28. versic. Secundum quod, in medio, & infra d. Barbof. vbi supra, Axioma 2. per totum, Casanat. in consil. 38, num. 29. sine desidia legendus, quia serè quasi in nostris terminis loquitur.*

22 *Ideo dicendum est, concessum tantum fuisse facultatem fundandi Maioratus, regulare infra terminos tamen successiõis permissæ, ut supra, & non irregulare, & agnatiuum, tanto magis: quia pro isto fundando non sufficit, simplex facultas, sicuti est præfata, per dictam gratiam concessa; ibi: Quod quilibet eorum possit fundare maioratus in suis feudis infra tamen, &c. seu esse debet cum clausula quæ maioratus instituit eligere voluerit, & qua forma voluerit; & tunc, ex effectum, talis clausula posset (qui aliàs habebat facultatem faciendi maioratum) excludere feminas, secus si concessio Maioratus sit in forma ordinaria, sicuti nostra est, qua habet aliquid plura, quia continet limitationem infra terminos successiõis permissæ) prout ita distinguenao dixit Molin. de primog. Hisp. lib. 2. cap. 5. num. 6. Ultra quod dato, & non concessio, imò expressè negato, quod dicta facultas fuisse instituenti Maioratum irregularem concessa, at tamen non esse permissa (prout aliò diximus) substitutio pupillaris & hoc non solum ex pluribus iuris communis conclusiõibus, & quamplurimis rationibus (sed quia expressè hoc legitur, & de terminatur, per dictam gratiam) & sic omnis questio cessat, cum sit certum quod quando testator seu legislator metipso se declarat, & explicat, quia voluit, & intellexit dicere nos eum declarare non debemus, nec erit permissum eius mentem interpretare. Videamus nunc, si sub facultate prædictæ fundandi Maioratus, quam concessit Dominus Rex voluit etiam permittere, si sub facultate prædictæ fundandi eorum possit fundare substitutiones, & certè inuenimus, quod non, quia postquam dixit: Quod quilibet eorum possit fundare maioratus addit: in feudis suis, & per pupillarem in feudis alienis substituitur, nempe pupilli, & at tamen prædictus Dominus Rex magis clarè se explicauit, & mentem voluntatemque suam declarauit, nempe quod non voluit illo pacto comprehendere prædictam pupillarem substitutionem sub illa facultate concessa Maioratus fundandi, (sed tantum fideicommissum per quod succeditur Testatori in bonis proprijs (ideo dixit in feudis suis) & non pupillares bonis etiam, l. coheredi. §. cum sit, ff. de vulg. et l. vnum ex familia, §. 1. ff. de legat. 2. DD. in l. heredes mei, §. Cum ita fad Trebell. innumeris colligit Fusarius in tract. de fubstitut. in quest. 224. Peregrin. de fideicommissis, artic. 20. & Intrigili. de substitut. cent. 3. quest. 38. num. 4. quibus addo citat. Molin. in cap. 1. à num. 16. lib. 1. Cum bus clarè patet, quod declarando, quid dicere intellexit quando dixit: Quod quilibet eorum possit fundare maioratus, dicta alia verba profertus fuit, itavt, &c. nempe fideicommissum, & est eorum possit fundare verbum, itavt importat, & continet dictionem declaratiuam præcedentium per subsequencia sicuti; Bertazzol. & Barbofa. in tract. de clausulis, diction. 179. & melius in diction. 184. numer. 2. & 4. & dare maioratus est itavt relictionis, quod est obliquum, quod nullo pacto directè fieri potest in pupillari, & cum continere, & sic noluit Dominus Rex ipsam concedere, seu comprehendere, sub illis possit fundandi,*

diare maioratus & tamen licentia, seu facultas data ad faciendum maioratus, debet interpretari secundum intentionem concedentis. Mieres de maiorat. parte prima quest. 8. num. 28. *Atamen, omnis controuersia cessat si censueretur, quod post omnia prefata ad maiorem abundantiam, & declarationem dicta alia uerba nonne, seu fideicommissi onus, Dominus Rex protulit post supradicta, & sic de quo disputamus quando uerba fundare Maioratus per D. Regem intellexit fuit pro restitutionis, seu fideicommissi onere, & sic de substitutione obliqua, & indirecta secus uero de directa, sicut est pupillaris, quoniam quam sub fideicommissoria comprehendit, & efficit potest, nec actus in feudis qui non ualet, ut agitur, ualebit alio modo, sicut ualere possit in Burgensibus.* Montan. in l. Imperiali, n. 209. & 234. post Andream in cap. 1. §. post refutationem n. 5. de uassal. qui contra constitutionem. Lothar. & in cap. 1. quo tempore miles, num. 12. ubi Liparul. Ioann. Angel. Pisanell. & Marcellus, Mauros alleg. 1. §. numer. 7. & Jacob. Anr. Maur. allegat. 16. *Ac etiam quia per dictam gratiam non dispensauit Dominus Rex Pragmaticam 4. de feudis cap. 2. 4. & 6. per quam erat prohibita omnis substitutio in feudis, ubi Rouet. pulchre in primis allegat. n. 81. Et sic cum sit dispensatio est stricti iuris, & ideo de casu ad casum, etiam ubi maior uario militat extendi non potest.* Molin. lib. 2. capit. 4. n. 48. *Pulchre omnino uideamus dictus Mieres de maioratu, parte prima, quest. 1. num. 62. cum pluribus seqq. Tanto fortius, quod per pupillarem non imponitur onus restitutionis seu fideicommissi, in favorem substituti, sed iste tanquam pupilli haeres illo succedit ex Testamento. quod ipse fecit per organum patris, cum iure patrio, civilis lege, sed non feudorum, & 12. tabularum permittit pro fructu testamentum facit, cum duos sint testamenta unum patris, & aliud filij (sicuti aduersarij aiunt, & acerrime contendunt) & sic substitutus tanquam primus haeres institutus per testamentum filij a patre factum ut supra (& dicitur utinam contrarium dicerent) ipse succedit in bonis suis etiam; quibus statibus illo pacto dicti potest quod pupillus (per substitutionem praedictam) ex onere a patre in suo testamento ei iniuncto teneatur ex fideicommissio substituto solum bonis suis relicta restituere, & tamen maioratus, non ab ultimo possessore, sed a primo institutore deferuntur, ita dicitur Molina intra tractat. de Hispan. primogenit. libr. 1. cap. 8. num. 2. 3. & seqq. tradit, & in num. 10. ibidem. dicit quod maioratus, respectu primi institutoris, iure hereditario, respectu autem ultimi possessoris iure sanguinis deferuntur, & sic bene D. Carolus iunior potuit succedere dicto Duci D. Fabricio, suo patri, disponenti, tanquam suus haeres, sed praedicto D. Carolo ultimo feudorum possessore, secus D. Bitor praefatus, cum ex iure sanguinis, solum ipse succedere potest, & debet dicta D. Emilia, tanquam in 3. gradu magis proximo existente, & in meliori linea, & dupliciter, ex supra fundatis in n. 7. & alibi.*

Vnde merito concludendum erit, quod illo modo in dicta gratia de 1595. ac nec etiam in praefata, alia de reuissimus D. Philippus III. licentiam fundandi maioratus, seu fideicommissum, tantum eis dedit cum idem importat etiam iuridice Maioratus, quam fideicommissum, ut colligitur ex Apostilla in principio dictae Pragmaticae 34. & ex text. in l. cum ita legatur, §. in fideicommissio, ff. de delegat. 2. & in dor. in sua opera quotidian. different. 1. S. n. 1. (& si in aliquid, differunt ad casum nostrum non est pertinens, ut ibi est uideandum.

Ideo geminate per praedicta uerba obliqua, supradicta denotantia Dominus noster Rex, explicando uerba fundandi maioratus, &c. dixit: Ita ut restitutionis, seu fideicommissi onus &c. Et consulti ad uerba directa uel communi, contrarium exprimentia reliquit, cum certum sit, quod facultas ad maioratum instituentium concessa in aliquibus expressis, in alijs non expressis censetur denegata, Mieres de maiorat. parte prima, quest. 2. num. 107.

Sed omnia praedicta magis euidencia, & incontrouertibilia sunt si consideramus, primo, quod D. Carolus iunior nullam substitutionem, maioratus, seu fideicommissum fecit, nec facere obisam infantiam potuit sicuti citat. Mieres in fortioribus terminis in dicto tractatu. parte prima, quest. 1. num. 298. & seqq. dicit. Secundo quod D. Fabricius, nec etiam cum tantum fecit suum testamentum ubi filij haeredit instituit, & pro dicto suo filio fecit aliud, per quod fuit a dicto Duce D. Carolo haeres institutus (et si nullus esset) a primo institutore, Molin. lib. 2. cap. 4. num. 5. & hoc etiam si ultimus possessor esset qui successores eius nunquam fundatum censetur, nec esse dicitur (quando non fuit dictum; & expressum, quod bona facta distinxit lineae, sexus, gradus, & aetatis) constitutum, fundatumque, pro ut eleganter dicit omnino uideamus C. sanar. in consil. 45. numer. 175.

Ac etiam absque ulla questione, & controuersia omnia praenarrata locum habent, si bene perpendimus, quod praeter praedicta in plaribus alijs differunt substitutio pupillaris, & maioratus. Primo quia maioratus sit omnibus bonis, Molin. in dict. lib. 1. cap. 1. numer. 8. sicuti fideicommissaria. l. ab eo, C. de fideicommissis. Pupillaris uero non nisi liberis impuberibus in potestate, utat. quest. 87. & 88. In trigliol. de substitut. cenus. 1. quest. 6. l. fideicommissaria potest fieri in re certa, sicuti maioratus. Molin. lib. 1. cap. 4. Instituit. de sing. reb. per fideicommiss. relic. & cogi. §. si miles, & §. generaliter. ff. ad

ad Trebellian. & toto titul. de legat. Fufar. quaest. 267. post DD. omnes in l. centurio, ff. de vulgar.

3. Fideicommissaria fit unico testamento, imò vnica dispositione, & vnico verbo, omnes substitutiones fideicommissariae gradus comprehenduntur, dict. l. cohæredi, §. qui discretas, ff. de vulgar. cum concordant. l. & in epistola. C. de fideicommiss. Sicuti etiam maioratus vnica dispositione, imò vnico verbo potest omnes successores ordine successiuo vocare, Molin. citat. in dicto libro primo, cap. 4. num. 16. Pupillaris non nisi duplici dispositione fit, l. 2. §. prius. & §. quisquis. In trigliol. quaest. 61. numer. 120.

4. Fideicommissaria, seu maioratus fit in verò patris testamento, pupillaris, in ficto testamento, ex Bartol. in l. Papinianus, §. sed nec impuberi, ff. de inofficio. testament.

5. Fideicommissaria, & maioratus sunt tantum honoratis ex dicta l. ab eo, C. de fideicommiss. & Molin. in dicto cap. 1. num. 8. Pupillaris etiam ex hæredatis, l. ab ex hæred. ff. de legat. 1. §. ex hæredato, institut. de pupillar. l. 1. §. substituere, ff. de vulgar. cum concordant. & quã plurimæ aliæ differentiæ ad sunt, & sic dicta facultas instituendi maioratus à dicto Domino Rege concessa, tanquam assensus, vel hominis, vel legis, non est extendenda de casu ad casum, neque de re ad rem, ideo non ad pupillarem substitutionem, sicuti in proprijs terminis, facultatis, fundandi maioratum concessæ præsertim super bonis feudilibus, quod sit propria, & vera dispensatio, & ideo restringenda probauit dictus Consiliarius Roccus, qui vnus mentionem, dictæ gratiæ, seu concessionis anni 1655. quæ extat. in dicta Pragmatica 34. de feudis fecerit, in tractat. de offic. rubric. 13. §. 9. adducendo, etiam Molin. Couar. Tell. Martienç. Mandos. & alios. Mieres de maiorat. part. 1. quaest. 3. num. 62. cum pluribus seqq.

Attamen supradictis, & alijs non refragantibus, si dicta causa in favorem prædicti D. Ectoris determinatur, omnia superius, tradita, & maiora feudatarij, & Barones, Regni præfati in posterum iuste pretenderent, ab eis fieri posse; & quod plus, est etiam esse insimul admissos, & cõprehensos in successione feudorũ ampliata, & extensa in dicto quarto gradu inclusivè, Avunculum, Materteram, (est illi in tertio gradu, attamen in illo non comprehens, nec vsque adhuc ad dictam successorem in dicto Regno admissi, vt supra probauimus) Patrũnam magnum, Avunculum Magnũ, Amitam magnam Materteram magnam, & omnes alios ascendentes collaterales in dicto gradu existentes, absque quod nouis alijs gratijs, seu Regijs declarationibus, concessionibusque indigerent, & hoc non solum cõtra expressa verba, prædictarum gratiarum, & mentem, voluntatemque dictorum Dominorũ Regum, sed contra omne ius, cum in successione feudorum nunquam veniant, & censentur admissi, seu considerati collaterales. Ascendentes etiam, quod sit admissus, & habilitatus ad ipsam aliquis gradum inclusivè, prout de tertio gradu, disputando ad partem materiam, & pro veritate negotij, in valde fortioribus terminis quam nostris ita concludit, Glos. Regni in constitution. vt de successione in verbo iniuriam nullus, vbi postquam adducit omnia argumenta, quæ fieri possunt pro inclusione, & comprehensione ascendentium (& quod plus est, & admiratione dignũ etiã patris) cõtraria opinione resistet nempe quod nõ sunt cõprehens, nec succedunt in omnibus feudis, tam nouis, quã antiquis, ibi: Ex aduerso cõtrã ascendentes faciunt iurã expressa, & argumenta, ET RATIONES. Et primum Casus legis est expressus in collat. 10. de vsibus feudorum, vbi dicitur, quod in successione feudũ talis est natura, vt ASCENDENTES non succedunt, &c. & inferius: Item contra ascendentes est constitutio præfens, quæ certos gradus, lineas, & personas vocat ad successorem in feudum, vt patet ex sermone literarũ, & cum in eis non numeret lineam ascendentem nemo ipsam ambigat excludendam, vt probatur, C. de secund. nupt. l. 1. ad fin. C. de incest. nuptijs, l. si quis incesti. Cum enim constitutio ista sit permissoria certarum, scilicet linearum, & personarum, vt diximus, vt dicitur, prohibet ergo in ascendentibus, & ceteris, quos omisit, vt ff. cuiusque vniuers. vo. l. nulli. illi, l. 3. §. in summa, &c. Adeo, quod talibus quibus lex deficit, nec utilis actio danda erit, vt ff. solut. matrim. l. si vero §. de viro, sic è conuerso dicimus, quod quando edictum est prohibitio-
torium super certis, permittit in ceteris, &c. Item est contra ascendentes, &c. & postea

Quare n. dicti D. Efforis decideretur, & ipsa; & sui successores parum, aut nihil amplius de cetero Baro-
nibus dicti Regni, circa materiam declarationis, ampliacionis successione feudorum, quid concedere
babuisset, quodsecus esset si aliquando declararet (concedendo) novam gratiam, quod Iohannes Patruus
magnus in dicto quarto gradu esset comprehensus, aliquando declararet (concedendo) novam gratiam, quod Iohannes Patruus
Dominus Reges fecerunt in Patruo, Amita, in tertio gradu existentibus, & de patruclibus in quarto,
& non comprehendere tot casus, & tantas personas in unica sola gratia, quando in illa de iure compre-
hensi non sunt (pro ut supra fuit ostensum) & dixit citat. Rovit. in dict. Pragm. 11. de feudis sub num.
5. ibi: Reges enim huius Regni, licet non dignati sint diversis temporibus successione feudorū
ampliare, tamen eorum mos semper fuit per ampliaciones non includere gradum, sed personas
tantum in ampliacione expressas, quod inconcussum apparet, non solum ex gratijs superius enuncia-
tis, sed etiam ex proxima relata, & concessa per Cæsarem Maiestatem in anno 1536. nam dum ibi fuis-
sent præces porrectæ nedum pro includenda amita in successione nepotis, sed etiam pro includendo
toto quarto gradu vtriusque sexus, DESCENDENTE, tam ex masculis, quā ex foeminis, tamen noluit
concedere, nisi vt extendetur vsque ad fratres Patruales tantum descendentes ex masculis. Et si in
casu nostro fuit facta ampliatio quoad gradum non quoad personas, non propter hoc dicta ampliatio non
est strictè intelligenda, nepe circa omnes personas in linea descendentiū existentis, si aut ista sint in dicto
quarto gradu contenta, sed secus qua existit in linea ascendenti; sicut à pari contra dubietatè Glossa facta
fuit a Dñis Regibus in interpretacione dictæ constitutionis, vt de successione vbi tertius gradus
inclusivè admissus fuit, vt dicit Glos. prædicta in verb. Habeant, ibi: Et hæc constitutio videtur atten-
dere gradum, vt ita tunc ubique in vltiori autem gradu, &c. Qui declarauerunt ascendentes com-
prehensos in illo non esse, vt advertit Addition. ad Glos. dictæ. constit. in verbo prædicto habeant in
num. 40. 50. 60.

Ac etiam resultaret magnum, incomparabile, & indicibile interesse, præiudiciumque, Vestra Regalia,
& sui Regij Patrimonij.

Primo quia sicut per prius Regnum prædictum pro declaratione, & interpretacione alicuius dubij,
quod contingere potuisset circa omnes casus prædictos, & multos alios, qui evenire omni futuro tēpore in
Regno prædicto possunt hic supliciter recurere ad Maiestatem vestram (pro ut iuris est) in futuris de hoc
non esset opus amplius, stantibus prædictis, cum sufficeret declarationem, seu interpretacionem petere à
suis Tribunalibus, qua (quod plus est) & admiratione dignum non tanquā Maiestatis vestrae delegata
hoc facerent, sed tanquam Iudices ordinarij, hanc iurisdictiōnem interpretandi, declarandi gratias à
Dominis Regibus concessas habentes, cum in rescripto, seu ordine dato à Maiestate tua in suplici libello
porrecto, ab earum Matre fuit dictum, ibi: Haviendo visto, &c. he tenido por bien, &c. dispongais se
haga sobre lo referido entero cūplimiento de justicia por el TRIBUNAL A QUIEN TOCA, &c. Ex
quibus verbis clarè supradicta colliguntur, & hoc quando pro interpretacione, seu declaratione omnis mi-
nimi dubij circa inclusionem persone, vel casus, vel aliquid aliud circa materiam ampliacionis, seu exten-
sionis successione prædictæ fuit semper habitum recursum, ad Regias Maiestatis vestrorum prædecesso-
rum, cum hoc dignum Maiestatibus suis tantum existimarent, tanquam Domini directi feudorum, sicut
de lectura onium Pragmaticarum de feudis non obscure dignoscitur, & signanter in Pragm. 1. facta à
Domina Regina Ioanna instante Catharina Filingeria (omnino videnda & legenda), vbi habetur quod so-
lum est Regibus interpretare, & declarare dubia concernentia, vel resultantia circa, materia feudales,
& admisionem personarum ad successione prædictam, & si Dominus Rex vult, potest petere votum cō-
sultium tantum a personis peritis, sibi benevisis, at tamen postea decisio, declaratio, seu interpretatio ad
dubitato traditur, maxime si per modum legis condenda, ac interpretanda debet fieri (sicut in presenti
casu nostro ex dictis, ibi: Interpretando, & declarando, &c. & magis infra, ibi: Attendentes, quod
motu gratia generalis legis condenda, & interpretanda, &c. ac leges declarare, & interpretare, &c. ac proprio
glos. Marini ibi, posita intelligi, & interpretare debere secundum veram opinionem, &c. quom ex
feruant, & iubeant pro lege observari, & sic decernimus, & iubemus, &c. Et in Pragmaticis 6. 7.
& 8. & melius in 11. 12. 18. 22. 25. 29. 33. & 34. de feudis, hoc incontrouertibiliter colligitur, quod
etiam prædictatum in omni præterito tempore extitit (ita totius iuris dispositione distante) quia soli Domi-
ni Reges interpretauerunt, & declarauerunt gratias prædictas, & nunquam Tribunalia Neapolitana,
tanquam Iudices ordinarij, & contrarium dicere, & petere (sicut pars aduersa petit, & instat) est vel
le tollere Regaliam ad Regiam Maiestatem vestram, & quod solum est Regum, Regibus.

Secundo, omnia prædicta evidentè patent, ita ex prænarratis, quā quia dubia materij præfatæ concernentia, non solum voluerunt dirimere, & declarare (tanquam ad ea non spectantia) Tribunalia prædicta, sed
quod plus est, nec etiā hoc Supremi Italia Consilij, sed Dominis Regibus, & signanter Dño Imperatori D.

Carolo V. supplicauerunt, ut ipsi dignarentur, illa declarare, & interpretare, & sic ab eis factum exiit, prout colligitur ex supra adductis, & nunc fieret, è contra.

Tertio, quod si predicta permitterentur, sequeretur quod Tribunalia prefati Regni (inscientibus quid Domini Reges uoluerunt concedere, & quid negare) deberent declarare, & interpretare (& multoties forsan contra Regiam mentem) gratias à Maiestate uestra, & suis predecessoribus, concessas, & à successoribus (deofaucte) concedendas, & non ipsimet Domini Reges, qui illas desiderant, & concesserunt, ad quos solum pertinet, & semper fuit habitum recursum, sicuti supplicantes, & earum Mater (prædictis exemplij) ducte fecerunt, magis pro Regio, quam pro ipsarum interesse, & præiudicio.

Quarto, prefati feudatarij, & Barones in simul cū dicta Civitate, & Regno quando unam solam gratiam (ex tot tantisque, quæ nunc sine præcibus, & ipsorum petitione uenirent eis concessæ, si prædicta admitterentur) petebant pro illa consequenda (ultra magna seruituta præfata) aliquanuo antecessoribus Maiestatis uestræ undecimcentum milia nummos aureos; & aliquando plus donabant nunc uerò pro dictis obtinendis nihil est ab eis hic dandum, faciendamque dico faciendum. & dandum pro dicta causa atamè fecus pro alijs, quia tanquam feudatarij, & uassalli semper suis Domini seruituta prestare, & in necessitatibus subuenire tene stur sicuti ab eorum immensa fidelitate ubique adhuc prædicatum existit) cum illis sufficit quod dicta causa supplicantium ad fauorem prefati D. Electoris determinetur, ad hoc, ut ipsi omnia prædicta consequantur quando si Maiestas uestra, seu Regius Fiscus, solum diceret esse prædicta dubia, & obscura, ac proinde, Regia declaratione digna (sicuti sunt) & ita habita semper & æstimata in leuioribus casibus, ut cognoscere potest in exemplis supra citatis) si iam esset necesse ab eis hic recurrere pro interpretatione, & confessione i firmam ex nouis gratijs; & obtulerent, ingentem quantitatem, quam amittitur, & multum plus si contrarium disponitur & exequitur. Nam saltem de dubietate & obscuritate prædictorum dubitari non potest, cum certè in dictis gratijs ollo modo legitur expressis uerbis præfata esse concessa, in dè contrario, ex prædictis constat Et ad plus potest dicere dictus D. Elector, quod DD. opiniones magis communes pro ipso resident (sicuti per suas allegaciones fundare prætenat, & si inutiliter cum ex prænarratis incontrouersibiliter colligitur oppositum cum ausi non fuerunt doctissimi sui Aduocati asserere cū ex lectura ipsarū contrarium appareat) quod expressis uerbis prædicta extiterint per dictas gratias concessa. Atiamen non per hoc dies potest quod opus non sit, Regia declaratione, interpretationeque, sicuti nec etiam quod uestra Maiestas (non obstante quacumque Doctiori sententia circa præfata) non potest contrarium determinare, & decidere si sibi bene uisum fuerit, & placet ex eo, quia adsunt clara exempla de omnibus prædictis, & in dictis eorum rationibus Regni, & in dictis Pragmaticis. Et signanter in dicta Pragmatica, prima de feudis in 2. & 3. columna, ubi non obstante commune Doctorum opinione, fuit necesse de Regia determinatione; & sic etiam in Pragmatica 11. 12. 13. de feudis. & melius in Pragmatica 29. ibi: Est bene sciendum la piu uera, è commune opinione de DD. nella detta grazia, si comprendano (quod ollo modo possunt dicere aduersarij) etiam li fratelli, & forelle consanguineæ tantum, & uerine tantum, & li loro figli utriunque sexus, li come anco per constitutione del Regno si) anco particularmente disposto, è secondo la interpretatione della disposizione di quella nondimò perche, &c. in alcune cause, si è difficultato che la detta gratia non comprenda li fratelli, & forelle uerine si) suplica V. M. che si degni per far grazia particolare à questa Città, Baronaggie, & Regno dichiarare che la mente di uestra Maestà, sia stata comprehendere nella detta grazia etiam li fratelli, &c. Et Regia Maiestas dictam gratiam denuò concessit, ut ibi: Placet siue Regi, & Catholice Maiestati, Et in dicta constitutio, ut de successioneibus. Cū per eam multi DD. magni nominis dixerunt Patrum esse comprehendendum, ut dicit. Rotius, in Pragmat. 6. de feudis, num. 3. & Glof. in dicta constitutio, in uerb. non succedunt. Idem tenet, sicut dicit dictus Additionar, de Bortis ad dictam Glof. in dicto uerbo, ibi: Sed Dominus noster Rex, dum esset quæstio inter peritos Regni, iudicauit quod nõ succederet, quæ sententia ius facit inter omnes; ex quo Iudex iudicauit. Et nunquam est admissa Amica ad successionei nepotis, &c. Item hæc sententia Domini Regis habet locum in similibus, ut si sit quæstio nunquid Matertera Soror Matris succedat nepoti, &c. Et prædicta uerba sunt doctissimi uiri Bartholomei de Capua, ut ibi est uidentium; & in Addit. ad dictam Glof. in uerbo habeant, dicit ibi: Ista dubitatio de patru cessat quia Rex Catholicus, &c. declarauit quod succederet, & Imperator Casar Carolus V. &c. Item declarauit de Amita, &c.

Et hoc quomodo non refragantibus DD. opinionibus Domini nostri Reges, & suas gratias declarauerunt, interpetraueruntque in meliori modo, & forma quod sibi magis bene uisum fuit. Ac etiam in casibus contingentiibus ascendentes transversales non esse comprehensos in uocatione alicuius gradus inclusio determinauerunt. & si ex nouis gratijs concessis postea ipsi admissi, & comprehensi extiterint. Et sic quare eodem modo dicendum, decidendumque in casu nostro non erit: Et cur immensa facultas & potestas Regia ad præfens (de qua est Sorilegiam asputare) restringenda est? in graue damni? præiudicium? & in teresse sui Regij Patrimonijs, & Regilia, forsan quia sic pars aduersa prætenat? certè è quod non? Vnde merito non iniuridicè credant supplicantes, uel tanquam clara & indubitabilia, prædicta esse infissi fauore deterruanda, uel saltem quod tanquam dubia, & ualde obscura declaranda à Maiestate uestra per ma-

modum legis generalis, de supra. Tanto fortius, quod docet Parliad. quotidian. in differentia 18. in sumario, §. 2. n. 6. Quod cause prædictæ quæ sūt tū magni pōderis inter casus curiæ cōnumerari debet adeo, ut ipsarū decisio ad Principē spectat, ibi: Tū quia causa graues pertinet ad Regis cognitionē, cap. vt debitus de appellation. l. finali, C. vbi Senatores, vel Clatissimi, &c. Et dicta declaratio, determinatio, seu interpretatio potest per Principē fieri etiā licet pēdēt, Mierex de maiorat. in p. l. q. 44. n. 74. & 79. Ac etiam quando gratiæ, vel privilegia nō sunt ab ipso cōcessa, sed a suo prædecessore, cū adhuc ad illū interpretatio spectat maxime consistendo legem generalem (provt in præsentiarum) ita dicit Mierex ibidem dixit in n. 82. & seqq. qui in num. 89. & seqq. Probat quod hoc etiam militat si maioratus verba sint obscura, nā semper quando in concessione facta, seu facultate data instituendi, Maioratus, vel quid simile dubitatur de viribus, & intellectu verborum, licentiæ, facultatisque. debet recurrere pro interpretatione, & intellectu ipsorum ad ipsū Principem, & hoc est expeditum in iure, citat. Mierex in loco proxime adducto num. 1. cum pluribus sequentibus. qui in finitō DD. allegat. Nec obstat dicere quod omnis dubietas cessat quando Dominus Rex concessit Regno præfato per gratiam de 1655. QVE LO QVE SE GVARDAVA, vel 3. grado, &c. SE AYA DE GVARDAVA A FAVOR DE LOS COMPREHENDIDOS EN EL QVARTO GRADO INCLVSIVE. Et sic si in tertio gradu erāt comprehēsi per multum tēporis spatium autē dictam gratiam. Patruus, & amita, ita etiam est dicendū esse in quarto gradu inclusivē admisso Patruus. magnus, & Amita magna, quia sicuti se habent prædicti in tertio, ita illi in quarto, cum non debet admitti voluntatis quæssio, vbi in verbis nulla est ambiguitas, l. illa, aut ille, 25. §. 1. ff. de legat. 3. l. 1. & vltima, C. de legibus.

Nam Respondetur, primò, quod ut supradictum est, & præcisè quod petitio fuit facta per tempus præteritum, & elapsam nempe COME SE GVARDAVA, & non COME SE GVARDA, O COMO SE HAZE AORA. Et fuit facta concessio, provt OBSERVABATVR, nō provt ad præsens observatur. Secūdo, quod nō potest vilo modo tēpus transactū, & præteritū, quādo non est cōtractū cū presentī (sicuti in casu nostro) impartire, & intelligi pro tēpore supplicationis à dicto Regno factæ, seu quādo ab illo præces prædictæ gratiæ obtinēda fuerunt porrectæ, quia si de tēpore gratiarū, & petitionis, & nō de tēpore constitutionum tantum, Regnum præfatum petere volebat, vtique dictum habere, COME SE HAZE AORA, YA MVCHOS AÑOS A ESTÁ PARTE, aut simpliciter (cum idem esset) COMO SE HAZE AORA, sed non COMO SE GVARDAVA. Et sic dubitari non potest, quod de dicto tempore constitutionum (nempe quomodo tunc: SE GVARDAVA EN EL TERCERO GRADO) Tantam intellexit cum verba proprie, & non perfectionem intelligenda sunt, Mierex de Maiorat. part. 1. quæst. 51. num. 116. Et in dubio potius naturaliter, quam civiliter, idem ibidem num. 123. & in num. 166. dicit quod simpliciter, & non secundum quid, & per prius, & non per posterius, & sunt accipiēda in dubio in proprio significato. Mierex in dict. p. l. q. 65. n. 57. Vnde merito est dicendū, quod dicta verba: SE GVARDAVA, & OBSERVABATVR, tanquam, præterita, & simpliciter, verè, naturaliter, & gramaticaliter denotantia, tempus transactum, solum pro dicto tempore, & non pro presenti sunt intelligendā, & sic pro illo quod est præteritum, & transactum constitutionū, at secus pro illo gratiarū, seu petitionis, quod est præsens. Tertio, D. Emilia supplicatibus, & alijs quæ ex legibus investitura præfati Regni ad successionē seu dorū vocata sunt, & sic verba gratiæ prædictæ ad terminos iuris reduci debēt. Ita dicit Mierex in q. 60. p. l. n. 28. & seqq. dicit, & melius Ancatan. & post alios multos Auctores tradit Beccius in consil. 3. n. 45. Decianus in consil. 44. n. 6. & 7. lib. 5. & Anguis. in consil. 20. num. 172. & 175. Quarto, quando verba privilegiorum, vel gratiarum possunt afferri aliquam utilitatem licet parvam non sunt amplianda ad alia non expressa, & ad prædictū Mierex in loco proxime citato firmat, & pulchre in num. 32. & seqq. sed in casu nostro dicta verba provt OBSERVABATVR, & SE GVARDAVA, &c. possunt multam utilitatem afferre si pro tempore CONSTITVTIONVM solum intelligantur, & non

pla est, quin non recipiat moderationem à tempore, loco, qualitate personarum, & alijs circumstantijs, licet, ff. de receptis arbitris, Sardus in consil. 280. num. 8. lib. 2. Natta in consil. 359. numer. 5. Alex. in consil. 70. num. 5. lib. 1. Cephalus. in consil. 23. num. 124. lib. 1. Cacheran. decis. 169. ex num. 2. vsq; ad num. 16. Neque datur lex, privilegium, seu dispositio, etiam si loquatur per verba uniuersalia quodvis modo, & similia quin nihilominus non restringatur ad modos proportionabiles, vt post Gemina. Tiraque. & alios tradit Gutierrez practica. lib. ., quaest. 17. num. 207. & 208. Cachan. vbi supra, vbi exornat; & nullum est verbum tam generale, & infinitum quod ratione circumstantiarum non restringitur. & limitationem recipiat, vt obseruauit Sardus in consil. 460. numer. 62. & 63. lib. 4. Riminalda. in consil. 32. num. 34. lib. 3. & in consil. 714. num. 39. lib. 7. Ex eo quia etiam verba uniuersalia legis, recipiunt interpretationem de habilitate, vt gradatim; §. 1. ff. de maner. & honor. Idem Sardus post alios Auctores decis. 112. n. 2. & decis. 125. n. 21. Et ideo necesse erit, quod dicta Pragm. 34. de feudis, seu gratia; expressam faceret mentionem etiam de ascendentibus collateralibus, vt isti existissent comprehenssi, quia nunquam sit relatio ad ea quae notabilia sunt, seu ad ea, quae speciali indigent nota, & specialiter exprimi debent, nisi expresse, ff. de eis metio fiat, sicut est comprehensio dictae lineae ascendens collateralis in aliquo gradu ad successione admisso prope supra probauimus, nisi alioquin sub dispositione quantumvis generalis non continentur, & filii. decis. 111. n. 9. & exemplis, Menoch. in consil. 260. n. 49. & tribus sequentibus, 3. Berouis in consil. 127. n. 12. & sequentibus. Et decidendi super alia lege Regni Francie tradit Rauden. decis. Pisan. 41. num. 38. p. 1. Decimoquinto, & sic praedicta omnia absque ulla controuersia procedunt, tanto fortius quod multa specialia concurrere non debent, nec interpretari, seu declarari debet gratia aut lex vt multa specialia contineat, attamen si in casu nostro, sub dicto quarto gradu inclusiue ad successione admisso, ascendentes laterales comprehenduntur, multa specialia unita concurrerent, nempe, quae dicti absque expressa mentione comprehenduntur, in dicto quarto gradu (supradictis iuribus repugnantibus) & quod verba. COMO SE GUARDAVA, & OBSERVABATVR (importantibus tempore, & elapsum) debent solum praesens, vel mixtum importare, & comprehendere, & quamplurima alia supra ponderata. Et sic remanet firma conclusio quod in dicto quarto gradu linea collateralis ascendens non est comprehensa, sed solum ascendens, & omnes persone in ista existentes, & per consequens dictus D. E. FOR PATRIS, Magnus à successione praedicta est exclusus.

Attamen praedicta ad abundantiam ad iurisdictionem, & ad maiorem cautelam (qua de iure nocere non solet) dicta fuerunt, & quando à Dño noster Rege D. Filippo III. felicis recollectionis, concessa fuissent omnia petita à Regno praefato, & eodem modo, & forma, sicut ab ipso supplicatiu exiit. Sed certe simpliciter necessaria non esse, si dictus Dominus Rex in gratia praedicta de 1655. (qua est transcripta in dicta Pragmatica 34. de feudis) declaranda suam Realem mentem intentionem, voluntatemque expressè determinatum haberet nullo modo voluisse concedere inclusionem Ascendentium collateralium in dicto quarto gradu admisso, & habitato in successione praedicta. Viacimus quoque nunc, si praefatus Dominus Rex hoc clarissime declarauit, tum suis Regaliis verbis, aut vero sub diuobis relicto. Et ad hoc cognoscendum opus est dicta sua verba hic transcribere, ibi: Nos vero, & c. eisdem petitiones ibentèr accepimus, & c. Tenore, igitur, praesentium, & c. Praefatis nobilibus, vnijs Fidelissimae Ciuitatis, & Regni nostri Neapolis concedimus ampliationem, & extensionem praedictam in successione feudorum eodem modo, & forma in praesentio suplici libello contentis, & prope ab ipis est supplicatum: Et quando alia verba praeter praedicta proferta à dicto Domino Rege non adessent bene supra allegata à supplicantibus in hoc eorum suplici libello conueniunt; attamen si resperimus alia immediata subsequenta, & continuatiua orationis praedictae (cum fouent ex illorum lectura omnia ad fauorem Regij Fisci, & vestra Regiae Maiestatis, clara, inuestigabilia, & in controuertibilia redantur, & apparent; certe quasi superflua existimari possunt, ibi: ITA QUOD OMNE ID QUOD CIRCA SUCCESSIONEM FEUDORVM OBSERVABATVR VSQ; AD TERTIVM GRADVM, OBSERVETVR ET OBSERVARI DEBEAT IN BENEFICIUM COMPREHENSORVM IN QVARTO GRADV; TAM VIRORVM, QVAM FOEMINARVM. Ecce, igitur, quomodo declarando suam Regiam mentem praefatus Dominus Rex, nempe quid voluit dicere, concedere, & comprehendere in praedictis alijs verbis, eodem modo, & forma in praesentio suplici libello contenti, & prope ab ipis est supplicatum. Illud post ipsa consulto dixit. Ita quod, & c. Ad ostendendum, quod dicta praecedentia verba ab ipso prolata, eodem modo, & c. à subsequentibus Ita quod, & c. debebant declarari, nam in iure dispositum est, quod praecedentia, à subsequentibus limitantur, restringuntur, & declarantur, vt supra sit probatum, & est iuridicè brocardicum satis clarum, Barbof. de clausulis Axiomat. 222. num. 48. Tanto fortius quando adest dictio praedicta ita quod, quae tantum de sui naturae habet, vt in d. d. lib. 8. item c. den. in fine, ff. de liber. & posthum. l. Lucius, §. qui habebat, ff. ad Trebell. Notant Marta de iurisdictione part. 4. centur. 2. casu 130. numer. 8. Rota decis. 28. numer. 32. part. 2. in posthum. Farinac. Circha. consil. 81. num. 2. vbi, quod taxatiue vim habet, & restringit. Socin. sen. consil. 46. col. 3. vers. cum ergo, lib. 1. & consil. 49. num. 15. lib. 4. Socin. Iun. consil. 69. num. 33. vol. 2. Decius, consil. 226. num. 2. tom. 1. & consil. 521. num. 16. tom. 2. Ruin. consil. 18. num. 11. & consil. 74. numer. 17. vel 2. & consil. 92. num. 2. volum. 3. & consil. 1. num. 12.

vel 4. Paris. consil. 9. num. 53. lib. 2. Rimi. iun. consil. 263. num. 4. & consil. 313. 29. volum. 1. Menoch. consil. 134. num. 15. Berret. consil. 147. num. 6. Gabriel. consil. 35. num. 26. lib. 1. Armon. consil. 201. num. 41. & consil. 956. num. 14. Mandos. in Gloss. facult. 5. sitque in verbo, itaque pag. 279. col. 1. Cend. post lib. 1. practiar. & canonic. quaest. ling. 39. num. 1. in princip. Hoded. consil. 69. num. 45. lib. 2. Tiber. Decian. consil. 7. num. 62. lib. 1. Surd. consil. 315. num. 24. *Et Regulariter profertur ad declarandum, & ad restringendum precedentia citat. Barbof. de clausu. in dicton. 182. n. 7. Ideo illam posuit: & vsus fuit Dominus Rex, & non aliam.) Consideramus nunc quid importent dicta verba: OBSERVABATUR VSQUE AD TERTIVM GRADVM. Et invenimus expressam exclusionem d' eorum ascendendentium collateralem, quia non dicit in tertio gradu, vel in tertio gradu inclusivè; sed tantum: VSQUE AD TERTIVM GRADVM, Ac nec etiam dicit: OBSERVABATUR, & c. IN BENEFICIVM existentium, vel omnium COMPREHENSORVM, in quarto gradu inclusivè, aut in dicto quarto gradu; nempe relationem habendo, & faciend in supradictis tertio, & quarto gradu vocatis, & expressis in dicta petitione à Regno prefato superius facta Sed tantum, & dicitur: OMNE ID, QVOD OBSERVABATUR VSQUE AD TERTIVM GRADVM. OBSERVABATUR, & c. IN BENEFICIVM COMPREHENSORVM IN QVARTO GRADU. Et cum magno iuris ministerio predicta, & consultò prefata alia verba: VSQUE AD TERTIVM GRADVM. fuerunt proferta à domino Rege, & relicta illa alia ad dictum tertium, & c. in dicto tertio: & c. omnium existentium, seu comprehensorum & c. in dicto quarto & c. inclusivè & c. ad ostendendum, quod sua Realis mens, vltimo modo fuit in dicta gratia dictos ascendentes collaterales includere: Ideò confisit omnia à prefato Regno supplicata (eodem modo, & c.) quò ad alia supra ab ipso petita, at tamen quò ad hoc minime. Ideo profertur verba: ITA QVOD & c. cū quibus declaravit quid voluit concedere circa illa, quod à dicto Regno fuit petita in illis verbis. Haec el quarto gradu inclusivè, & c. Demanera q̄ todo a quello q̄ acerca la succession de los feudos se guardava en el tercero grado, se aya de guardar en beneficio del quarto. Nam circa ista noluit ei impartiri eodem modo, & forma, & c. Probat ab ipso supplicatum extabat, sed solum, quod OBSERVABATUR, VSQUE AD TERTIVM GRADVM, & c. In beneficium comprehensorum in quarto, & c. Sed cum per prius quando successio predicta usque ad tertium gradum erat expressa (quod fuit in tempore dicta constitutionis, ut de successione) certè quod vltimo modo OBSERVABATUR, quod ascendentes Collaterales succedebant aut erant per ipsam admisi, & in dicto gradu comprehensivi supra traditis, & sic dicit: vsque, & c. Ergo nec in quarto gradu admisi existant, cum Dominus Rex voluit; Quod omne id, quod circa successione feudorum observabatur, vsque ad tertium gradum observari debeat, in beneficium comprehensorum in quarto gradu. Et magis quod in vocatione, seu habilitatione usque ad quartum gradum ad succedendum indubitanter dicti Collaterales ascendentes non comprehenduntur, sub illis; sed tantum (si iniuridicè ex superius dictis, & inferius dicendis) in controversiam deduci poterat, quando dictus quartus gradus inclusivè favore omnium in ipso existentium per gratiam predictam admisi, & vocatus extitisset. Cum illa verba omne id, & c. intelliguntur, & debent restringi (nam possunt verificari) in beneficium comprehensorum in dicto 4 gradu, & sic respectu illorum existentium in linea Collaterali descendenti tantum, cum isti solum sunt comprehensivi in illo, & non alij ut supra.*